
 
 
 
 
 
 
В О Ј Н А  П О Ш Т А 

Бр. 2289          
        брoj 454-15 
   26.10.2017. године 
      Б Е О Г Р А Д 
 
 
 
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама (СГ РС 124/2012 и 68/2016) и Извештаја 
о стручној оцени понуда брoj 454-14 од  24.10.2017. године,  доносим: 
 
 
ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА: 
 
 
1. Извршити набавку грађевинског материјала и припадајућих производа за редовно 

одржавање непокретности- електро материјал, према Извештају о стручној оцени 
понуда број 454-14 од 24.10.2017. године, од предузећа наведеног у тачки 2. ове 
Oдлуке. 

 
2. Набавку извршити од понуђача који је  доставио благовремену, одговарајућу и 

прихватљиву понуду : 

 Грађевински материјал и припадајући производи за редовно 
одржавање непокретности- електро материјал, процењене вредности  
361.387,00 динара без ПДВ-а, односно 433.665,00 динара са ПДВ-ом , 
предузеће " MAK TRADE GROUP " за износ од  358.250,00 динара без 
ПДВ-а, односно 429.900,00 динара са ПДВ-ом, рок испоруке материјала је 
10 дана од дана потписивања уговора. 

 
3. Набавку и реализацију извршиће комисија, одређена Решењем брoj 454-3 од 

01.09.2017. године,  до 20.11.2017. године. 
4. Исплату рачуна извршити из расхода ВП 2289 Београд за 2017. годину, 

књиговодтвена шифра "817", извор финансирања 01-приходи из буџета, конто 4251- 
текуће поправке и одржавање зграда и објеката, редни број набавке  у Плану 
набавки добара, услуга и радова за 2017. годину је 1.1.51. 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОДЛУКЕ: 
 

1. Комисија формирана Решењем инт. број 454-3 од 01.09.2017. године објавила је 
Позив за достављање понуда , број 454-7 од 20.09.2017. године са Конкурсном 
документацијом на Порталу Управе за јавне набавке и интернет домену 
Министраства одбране Републике Србије. Измена и допуна конкурсне 
документације заједно са Обавештењем о продужењу  рока за достављање понуда 
објављена је 04.10.2017. године на Порталу Управе за јавне набавке и интернет 
домену Министраства одбране Републике Србије. Због уочене грешке у КД, дана 
18.10.2017. године, поново је продужен рок за достављање понуда када је и 
објављено Обавештење о продужењу рока  на Порталу Управе за јавне набавке и 



интернет домену Министраства одбране Републике Србије. Рок је померен за 
24.10.2017. године. 

2. До утврђеног рока (1000 часова, дана 24.10.2017.године) у запечаћеним ковертама, 
следећим редоследом пристигле су  4  ( четири) благовремене понуде од следећих 
понуђача :   

 
 " ТРИ О",  Индустријска зона 464, 34300 Аранђеловац  
 "UNIPROM " , Батајнички пут 3А, 11080 Земун 
 "IBREA" , Иве Лоле Рибара број 10, 32300 Горњи Милановац 
 "MAK TRADE", Подавалска број 2Б, 11 231 Београд 

 
Понуде ових понуђача су евидентиране у деловоднику ВП 2289 Београд под бројевима 
инт. број 454- 11/1-2  од  19.10.2017. године и 454-11/3-4 од 24.10.2017. године. Наведене 
понуде су комисијски отворене дана 24.10.2017. године у 1030 часова, о чему је вођен 
Записник о отварању понуда број 454-12 од 24.10.2017. године. 
Копија записника достављена је понуђачима који су доставили понуде, а нису 
присуствовали отварању понуда, у року предвиђеним чланом 104. Закона о јавним 
набавкама ( СГ РС 124/2012 и 68/2015). 
Отварању понуда нису присуствовали  представници  понуђача. 
 

3. Понуде понуђача "ТРИО"  и   "UNIPROM " оцењене су  као неприхватљиве,  јер 
прелазе износ процењене вредности јавне набавке. Поред тога, понуђачи "ТРИО" 
и "IBREA" нису  испоштовали  Изјаву – ХI део  Конкурсне документације-  коју 
су потписали и оверили својим печатом, на основу које су били у обавези да за 
свако понуђено добро приложе копију документа о испуњавању стандарда, 
произвођачку специфокацију или произвођачку декларацију или извод са 
сајта произвођача, тако да су оцењене као неодговарајуће. 

4. Имајући у виду наведено, Комисија је констатовала да је за ЈН 277/2017 
пристигла 1 ( једна) благовремена, одговарајућа и прихварљива понуда и то: 

 
Ред. 
број. 

ПОНУЂАЧ ЦЕНА БЕЗ ПДВ-А РОК ИСПОРУКЕ 
МАТЕРИЈАЛА 

1 " MAK TRADE ",   358.250,00 10 дана 
 

5. На основу  наведених чињеница Комисија  је констатовала следеће: 

          - да су за ЈН број 277/2017 пристигле 4  благовремене понуде, од којих су 3 ( три) 
неприхватљиве и неодговарајуће ,  

   - да су се  на основу члана 105. став 3. Закона о јавним набавкама (СГ РС 124/2012 
и 68/2015) применом критеријума „најнижа понуђена цена“ стекли услови за 
доделу уговора  као што је наведено у тачки 2. Одлуке о додели уговора. 

 
ПРАВНА ПОУКА: Против ове Одлуке, понуђач може поднети захтев за заштиту права у 
року од 10 дана од  дана њеног објављивања на Порталу јавних набавки. Захтев за 
заштиту права подноси се Наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој 
комисији за заштиту права у поступку јавних набавки, непосредно или поштом 
препоручено, у складу са одредбама чланова 148-164 Закона о јавним набавкама (СГ РС 
124/2012 и 68/2015). 
 
АМ/БК 
                           За ВП 2289 Београд  
                           м а ј о р 
                   сц Милош Колаковић, дипл.инж. 


